
 

 

                    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Istituto Comprensivo “Città dei Bambini” 

Via San Giorgio,25 – 00013 Mentana (Roma) 
Codice Fiscale 97713170583 – http://www.iccittadeibambini.gov.it/ 

06.909.00.91   06.90.90.491:RMIC8DP005@istruzione.it 

Prot. n. 2366         Mentana, 21 agosto 2017
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento adottato con D.M., del 13/06/2007 n° 131;  
VISTO il DM del MIUR, n° 374 del 06/09/2017, che prevede la pubblicazione da parte dei dirigenti scolastici 
delle graduatorie provvisorie di circolo e istituto di seconda e terza fascia del personale docente ed 
educativo;  
VISTO il prot. 17820 del 21/08/2017 dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Roma riguardante l’avviso 
pubblicazione in data 22/08/2017, delle graduatorie provvisorie di circolo e di istituto di 2^ e 3^ fascia del 
personale docente ed educativo, D.M. 1 aprile 2014 n. 235 costituite per il triennio 2017/20:  

DISPONE 

La pubblicazione il 22/08/2017 all'Albo on-line dell'Istituto Comprensivo "Città dei bambini” delle 
graduatorie di circolo e d’istituto di seconda fascia del personale docente della scuola dell’Infanzia, 
Primaria, Secondaria di I^, nonché degli elenchi dei docenti provvisti del titolo di specializzazione per il 
sostegno ad alunni con handicap e gli elenchi degli idonei all’insegnamento della lingua straniera nella 
scuola primaria per gli anni scolastici 2017/18, 2018/19, 2019/20; b) delle graduatorie d’istituto di terza 
fascia del personale docente della scuola secondaria di I^, nonché degli elenchi dei docenti provvisti del 
titolo di specializzazione per il sostegno ad alunni con handicap per gli anni scolastici 2017/18, 2018/19, 
2019/20. 

Dalla medesima data decorrono i dieci giorni previsti per la presentazione degli eventuali reclami da parte 
degli interessati al Dirigente Scolastico gestore della domanda medesima. Per le domande di sua 
competenza questa Istituzione scolastica si riserva di apportare in sede di autotutela le correzioni alle 
graduatorie ritenute necessarie. Le graduatorie pubblicate sono soggette agli effetti delle norme sulla 
privacy (D.Lgs. 196/2003) e pertanto non contengono dati personali e sensibili che concorrono alla 
costituzione delle stesse. I candidati potranno visualizzare la propria posizione (comprensiva anche dei dati 
normalmente oscurati per la privacy), tramite la sezione “Altri Servizi” all’interno della funzione “Istanze 
on-line” (http://www.istruzione.it/polis/Istanzeonline.htm),  sul sito del Ministero www.miur.gov.it. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Maria Vittoria Pomili) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n.39/1993 


